
Broj 43 - Strana 26 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 11. 6. 2025. 

 

II. 
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 01-08-08/2-30-6-
1106/23 

20. svibnja 2025. godine 
Ministar 

Dr. sc. Ramo Isak, v. r. 
 

 
На основу члана 10. став 2. Закона о матичним књигама 

("Службене новине Федерације БиХ", бр. 37/12 и 80/14) и 
члана 4. став 1. Правилника о поступку полагања и садржају 
посебног стручног испита за матичара ("Службене новине 
Федерације БиХ", бр. 83/14, 101/14, 32/17 и 48/23), федерални 
министар унутрашњих послова доноси 

РЈЕШЕЊЕ 
О ИЗМЈЕНИ РЈЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ 
ЗА ПОЛАГАЊЕ ПОСЕБНОГ СТРУЧНОГ ИСПИТА ЗА 

МАТИЧАРА 

I 
У Рјешењу о именовању Комисије за полагање посебног 

стручног испита за матичара, број 01-07-07/2-30-6-1106/23 од 
04.07.2023. године и од 28.08.2024. године ("Службене новине 
Федерације БиХ", бр. 52/23 и 71/24) у тачки I у ставу (1) редни 
број 6 мијења се и гласи: 

"6. Санела Комар, запослена у Федералном министар-
ству унутрашњих послова - Федералном министарству 
унутарњих послова, виши референт-оператер, секретар 
Комисије." 

II 
Ово рјешење ступа на снагу даном доношења и објавиће 

се у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Број 01-08-08/2-30-6-
1106/23 

20. маја 2025. године 
Министар 

Др Рамо Исак, с. р. 
 

FEDERALNO MINISTARSTVO 
POLJOPRIVREDE, VODOPRIVREDE I 

ŠUMARSTVA 

1062 
Na osnovu čl. 46. st. (5) i (6) Zakona o poljoprivredi, 

("Službene novine Federacije BiH", br. 88/07, 4/10, 27/12, 7/13 i 
82/21), federalni ministar poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva 
donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENI PRAVILNIKA O UPISU U REGISTAR 

POLJOPRIVREDNIH GAZDINSTAVA I REGISTAR 
KLIJENATA 

Član 1. 
U Pravilniku o upisu u Registar poljoprivrednih gazdinstava 

i Registar klijenata ("Službene novine Federacije BiH" br. 42/08, 
24/20, 31/22 i 39/24), u članu 14. u stavu (1) riječi: "izuzev u 2024. 
godini kada se rok za ažuriranje produžava do 31. maja" 
zamjenjuje se riječima: ""izuzev u 2025. godini kada se rok za 
ažuriranje produžava do 15. juna". 

Član 2. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objave 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 01-1-02-145-4/08 
Juna 2025. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Kemal Hrnjić, s. r. 
 

 
Na temelju čl. 46. st. (5) i (6) Zakona o poljoprivredi, 

("Službene novine Federacije BiH", br. 88/07, 4/10, 27/12, 7/13 i 
82/21), federalni ministar poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva 
donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENI PRAVILNIKA O UPISU U REGISTAR 

POLJOPRIVREDNIH GOSPODARSTAVA I REGISTAR 
KLIJENATA 

Članak 1. 
U Pravilniku o upisu u Registar poljoprivrednih 

gospodarstava i Registar klijenata ("Službene novine Federacije 
BiH" br. 42/08, 24/20, 31/22 i 39/24), u članku 14. u stavku (1) 
riječi: "izuzev u 2024. godini kada se rok za ažuriranje produžava 
do 31. svibnja" zamjenjuje se riječima: ""izuzev u 2025. godini 
kada se rok za ažuriranje produžava do 15. lipnja". 

Članak 2. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objave 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 01-1-02-145-4/08 
Lipnja 2025. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Kemal Hrnjić, v. r. 
 

 
На основу чл. 46. ст. (5) и (6) Закона о пољопривреди, 

("Службене новине Федерације БиХ", бр. 88/07, 4/10, 27/12, 
7/13 и 82/21), федерални министар пољопривреде, 
водопривреде и шумарства доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНИ ПРАВИЛНИКА О УПИСУ У РЕГИСТАР 
ПОЉОПРИВРЕДНИХ ГАЗДИНСТАВА И РЕГИСТАР 

КЛИЈЕНАТА 

Члан 1. 
У Правилнику о упису у Регистар пољопривредних 

газдинстава и Регистар клијената ("Службене новине 
Федерације БиХ" бр. 42/08, 24/20, 31/22 и 39/24), у члану 14. у 
ставу (1) ријечи: "изузев у 2024. години када се рок за 
ажурирање продужава до 31. маја" замјењује се ријечима: 
""изузев у 2025. години када се рок за ажурирање продужава 
до 15. јуна ". 

Члан 2. 
Овај Правилник ступа на снагу наредног дана од дана 

објаве у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Број 01-1-02-145-4/08 
Јуна 2025. године 

Сарајево 
Министар 

Кемал Хрњић, с. р. 
 

1063 
Na osnovu člana 13. stav (4) Zakona o novčanim podrškama 

u poljoprivredi i ruralnom razvoju ("Službene novine Federacije 
BiH", br. 42/10 i 99/19), federalni ministar poljoprivrede, 
vodoprivrede i šumarstva donosi 

PRAVILNIK 
O NAČINU I USLOVIMA OSTVARIVANJA NOVČANE 

PODRŠKE PO MODELU POTICAJA PROIZVODNJI 

POGLAVLJE I. OPĆE ODREDBE 

Član 1. 
(Predmet) 

Ovim pravilnikom propisuje se način i uslovi ostvarivanja 
novčane podrške po modelu poticaja proizvodnji u skladu sa 
Programom utroška sredstava s kriterijima raspodjele sredstava 


